1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.02.08

36

№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

08.02.2010

№

36

	О комплексном плане действий органов местного самоуправления Красноармейского района по реализации Послания Президента Чувашской Республики Н. В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2010 года «Чувашия из будущего и для будущего»

       В целях реализации Послания Президента Чувашской Республики Н. В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2010 года «Чувашия из будущего и для будущего» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Комплексный план действий органов местного самоуправления Красноармейского района по реализации Послания Президента Чувашской Республики Н. В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2010 года «Чувашия из будущего и для будущего» (прилагается).

2. Рекомендовать главам сельских поселений принять активное участие в реализации  настоящего комплексного плана действий.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления организационно-контрольной работы (Иванов В. Ю.) с ежеквартальным информированием о ходе выполнения.

Глава администрации

Красноармейского района

                    С.А.Николаев

Исп. Иванов В.Ю.

2-13-15

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

Красноармейского района

от 08.02.2010   № 36
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

действий органов местного самоуправления по реализации Послания
Президента Чувашской Республики Н. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2010 года
«Чувашия из будущего и для будущего»

	№ пп
	Задачи, обозначенные
в Послании
	Мероприятия, обеспечивающие
выполнение положений Послания
	Срок выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Обеспечение устойчивого развития, модернизация существующих базовых отраслей и повышение их восприимчивости к инновациям на базе новых энерго- и ресурсосберегающих технологий

	1.1.Разработка и принятие Программ социально-экономического развития сельских поселений Красноармейского района до 2020 года и на среднесрочный период
	В течение года

	Отдел экономического развития, сельские поселения

	1.2.Реализация плана мероприятий, приуроченных к 75-летию образования Красноармейского района
	В течение года
	Органы местного самоуправления

	1.3.Развитие инновационной инфраструктуры, полное заполнение резидентами Красноармейского бизнес-инкубатора

	Отдел экономического развития, АНО «Красноармейский центр развития бизнеса»

	1.4.Подведение итогов социально-экономического развития района и сельских поселений. Составление сводного доклада «О развитии и основных направлениях деятельности администрации Красноармейского района за 2009 год»
	До 15 апреля

2010 г.

	Отдел экономического развития

	1.5.Внесение изменений в  решения Собраний депутатов района и сельских поселений «О бюджете на 2010 год»
	в течение года
	Финансовый отдел, централизованная бухгалтерия

	1.6.Реализация мероприятий по выполнению Указа Президента ЧР «Об ускоренной электрификации новых улиц населенных пунктов»
	В течение года
	Сектор строительства и ЖКХ, сельские поселения

	1.7.Разработка правил землепользования и застройки территорий сельских поселений

	До 1 мая 2010 года
	Сельские поселения

	1.8.Инвентаризация ранее принятых и разработка новых программ развития отраслей экономики района
	В течение года

	Отдел экономического развития, Органы местного самоуправления

	1.9. Участие района в реализации республиканских целевых программ, а также в конкурсных отборах, проводимых органами исполнительной власти Чувашской Республики, для привлечения дополнительных средств из республиканского бюджета на обеспечение устойчивого развития экономики района
	постоянно
	Органы местного самоуправления

	1.10. Проведение мониторинга реализации муниципальных целевых программ

	ежеквар​таль​но
	Отдел экономического развития, Органы местного самоуправления

	1.11. Заключение соглашений о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией района и  администрациями сельских поселений

	1 квартал 2010 года
	Отдел экономического развития

	1.12. Дальнейшая реализация приоритетных национальных проектов
	постоянно
	Отдел с/х, отдел образования, сектор строительства и ЖКХ, МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	1.13. Изучение и внедрение современных технологий возделывания растениеводческой продукции с исполь​зованием элементов «точного земледелия» (ООО «Красное Сормово», ООО «Волит», СХПК «Янмурзино»)

	в течение года
	Отдел сельского хозяйства

	1.14.Реализация проектов:
 Комплексная компактная застройка сельских территорий  (с. Алманчино)

«Переработка (пастеризация) молока» в КФХ Васильевой В. А.

	Алманчинское сельское поселение

КФХ Васильевой В .А.

	«Реконструкция и модернизация МТФ»

	КФХ Степанова А. В.

	1.15. Направление на обучение управленческих кадров, способных внедрять инновационные, энерго- и ресурсосберегающие технологии, для агропромыш​ленного комплекса
	2010–2012 гг.
	Отдел сельского хозяйства

	1.16. Содействие организациям в продвижении продукции на региональных рынках

	постоянно
	Отдел экономического развития, отдел сельского хозяйства

	1.17. Совершенствование механизма муниципальных закупок за счет применения современных процедур раз​мещения заказов, консолидации заказчиков, проведения объединенных торгов
	постоянно
	Отдел экономического развития

	1.18. Совершенствование системы контроля за формиро​ванием, размещением и исполнением муниципального заказа, разработка соответствующих рекомендаций в сфере размещения муниципального заказа

	первое полу​годие

2010 г.
	Отдел экономического развития

	1.19.Расширение практики заключения концессионных соглашений, мониторинг их применения
	Постоянно
	Отдел экономического развития

	1.20. Реализация мер по привлечению инвестиций в объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности, в целях модернизации и реконструкции объектов в соответствии с действующим законодательством
	2010–2012 гг.
	Сектор земельных и имущественных отношений, сельские поселения

	1.21. Обеспечение муниципального земельного контроля и контроля за эффективным использова​нием земельных участков сельскохозяйственного назначения
	в течение года
	Сельские поселения

	1.22. Обеспечение участия органов местного самоуправления в конкурсных отборах для привлечения инвестиций и грантов на инновационное развитие, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	Отдел экономического развития, сельские поселения

	1.23. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства. Увеличение числа индивидуальных предпринимателей на 90 единиц
	Постоянно
	Отдел экономического развития, сельские поселения

	1.24. Содействие самозанятости безработных граждан
	постоянно
	Центр занятости населения, сельские поселения

	II.
	Вклад в экологию – инвестиции в будущее

	2.1.Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение населения Красноармейского района качественной питьевой водой на 2009–2020 годы»
	В течение года
	Сектор строительства и ЖКХ, сельские поселения

	2.2.Разработка проекта целевой программы «Повышение экологической безопасности в Красноармейском районе на 2010–2015 годы»

	В течение

года
	Районная комиссия по благоустройству

	2.3. Реконструкция, модернизация животноводческих ферм, внедрение оборудования и техники для переработки и утилизации животноводческих отходов, отвечающих требованиям современных экологических стандартов
	в течение года
	Отдел сельского хозяйства, сельхозпредприятия,

	2.4. Создание временных рабочих мест (организация общественных работ, временного трудоустройства безработных граждан, а также работников, находящихся под риском увольнения, трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время) для благоустройства территорий, проведения экологических мероприятий

	в течение года
	Центр занятости, сельские поселения

	2.5. Проведение целенаправленных профилактических мероприятий по предупреждению и выявлению правонарушений в сфере экологической безопасности и благоустройства территорий
	в течение года
	ОВД Красноармейского района, сельские поселения

	2.6.Проведение районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта, конкурсов сельских поселений на самую чистую и благоустроенную территорию улицы, личного подсобного хозяйства, двора и организации
	апрель – сентябрь

2010 г.
	Сектор строительства и ЖКХ, сельские поселения

	2.7.Проведение мероприятий весеннего и осеннего этапов «Дня дерева»
	в течение года
	Сельские поселения

	2.8.Проведение экологических дней:

 Всемирный день водных ресурсов

 День защиты земли

 Международный день птиц

 Всемирный день охраны окружающей среды
	В течение года
	Образовательные учреждения

	2.9.Использование эколого-образовательных и социально-экологических проектов в системе экологического образования
	Постоянно
	Учреждения образования

	III.
	Создание высокотехнологичных секторов, определяющих перспективы развития в будущем, – био- и нанотехнологий

	3.1.Подготовка предложений инновационного развития как основы конкурентоспособности агропромышленного комплекса
	первое

полугодие

2010 г.
	Отдел сельского хозяйства

	3.2. Разработка предложений по размещению биотехнологических производств
	до 1 марта

2010 г.
	органы местного самоуправления

	3.3. Профессиональная ориентация молодежи на новые профессии в области био- и нанотехнологий
	2010–2012 гг.
	Центр занятости населения, образовательные учреждения

	IV.
	Развитие и использование конвергентных информационно-коммуни​ка​ционных технологий

	4.1. Разработка проектов:

	постановления «О плане мероприятий по выполнению республиканской целевой программы «Электронное правительство Чувашии»
	IV квартал 2010 г.
	Сектор информатизации

	постановления «О плане мероприятий по выполнению республиканской целевой программы по обеспечению всеобщей компьютерной грамотности населения Чувашской Республики»
	2 квартал

2010 г.

	Сектор информатизации

	4.2. Формирование сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления, их размещение в республиканской информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики», а также в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики с последующим переводом предоставления основных и наиболее распространенных государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	в течение года
	Сектор информатизации, отдел экономического развития

	4.3.  Внедрение программного комплекса «Электронная регистратура» в МУЗ «Красноармейская ЦРБ»
	в течение года
	Сектор информатизации, МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	4.4. Формирование информационной культуры населения как фактора повышения качества жизни.

 Обучение основам компьютерной грамотности на базе муниципальных библиотек.

	В течение года
	Модельные библиотеки

	V.
	Социальная стабильность, инвестиции в человека, современные ме​дицинские и гуманитарные технологии, культура, здоровый образ жизни

	5.1.Реализация муниципальных целевых программ развития образования, здравоохранения, культуры,  физкультуры и спорта, борьбы с курением и наркоманией
	В течение года
	Отдел культуры, спорта и делам молодежи, МУЗ «Красноармейская ЦРБ», сельские поселения

	5.2.Разработка проектов:

	Муниципальной целевой программы улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Красноармейском районе на 2010–2013 годы»
	II квартал

2010 г.
	Отдел социальной защиты населения

	«О муниципальном докладе «О состоянии условий и охраны труда в Красноармейском районе в 2009 году»
	I квартал

2010 г.
	Отдел социальной защиты населения

	5.3. Осуществление мероприятий по совершенствованию медицинской помощи населению
	в течение года
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

	5.4. Обеспечение беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры
	В течение года
	Отдел социальной защиты населения, предприятия и организации

	5.5. Проведение плановой диспансеризации работающего и неработающего населения

	в течение года
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», сельские поселения

	5.6.Проведение диспансеризации детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	в течение года
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», сельские поселения

	5.7.Проведение диспансеризации вдов, ветеранов и участников Великой Отечественной войны
	До 1 мая 2010
	МУЗ «Красноармейская ЦРБ», сельские поселения

	5.8. Проведение профилактических мероприятий по выявлению и пресечению правонарушений в сфере оборота алкогольной продукции, незаконного изготовления и реализации спиртных напитков домашней выработки, продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	в течение года
	ОВД Красноармейского района, сельские поселения

	5.9. Информационное сопровождение реализации положений Послания Президента Чувашской Республики Н.В. Федорова Государственному Совету Чувашской Республики 2010 года «Чувашия из будущего и для будущего»

	в течение года
	Сектор информатизации, органы местного самоуправления

	5.10. Оказание консультационных юридических услуг населению района в области гражданского, земельного, жилищного, трудового, семейного и других областях законодательства в рамках работы консультационных пунктов Центра социально-правовой помощи и просвещения населения Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
	в течение года
	Юридический отдел, сектор земельных и имущественных отношений,

	5.11. Развитие новых форм физкультурно-спортивной работы с населением по месту жительства, в том числе путем эффективного использования физкультурно-спор​тивных комплексов
	в течение года
	Отдел культуры, спорту и по делам молодежи

	5.12. Открытие музея картинной галереи Э. М. Юрьева
	1 полугодие 2010 года
	Исаковское сельское поселение

	5.13. Открытие этнографического уголка в Убеевской модельной библиотеке
	1 полугодие 2010 года
	Убеевское сельское поселение

	5.14. Открытие детского парка в с. Красноармейское
	В течение года
	Красноармейское сельское поселение

	5.15. Организация и проведение:

	Торжественного мероприятия, посвященного 75-летию образования Красноармейского района
	Июнь
	Организационный комитет

	Праздников «Акатуй» и дней деревень
	В течение года
	Сельские поселения

	марафона культурных событий
	В течение года

2010 г.
	Отдел культуры, спорту и делам молодежи

	научно-практических конференций по отраслям экономики, посвященных 75-летию Красноармейского района, смотров-конкурсов, фестивалей, слетов, выставок, конкурсов профессионального мастерства
	в течение года
	органы местного самоуправления

	физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий с массовым участием населения всех возрастов и категорий

	в течение года
	Отдел культуры, спорту и делам молодежи, сельские поселения

,

C:\Documents and Settings\org\Мои документы\Мои документы\deputat\IWANOV\KONTROL\КОНТРОЛЬ 2010\Постановление2.doc
PAGE